
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 063011整理番号

有料道路通行料

市単独扶助

合計 11,295 11,680

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

事業継続

11,295

通信運搬費

弁護士等派遣、イベント運営

使用料及び賃借料

委託料

会場借上げ料、タクシー借上げ料等

9,048

債務負担行為

報酬

消耗品費・印刷製本費 事務用品、リーフレット等

賃金 短期臨時職員1名

謝礼金 啓発・研修等に係る講師謝礼金

　H　～　H

事業

概要

障害者虐待防止法(障害者虐待の防止、障害者の養護者に
対する支援等に関する法律）に基づき、障害者に対する虐待
は障害者の尊厳を害するものである事から、障害者虐待の
防止と養護者に対する支援等に関する施策を促進し、障害
者の権利利益を擁護する。

■「障害者虐待防止の相談窓口（専用電話）」を設置し、24時
間相談受付体制を確保
■障害施策推進課に「障害者虐待防止担当」をおき、市内全
区の事案に対応し、居所等への立入調査や虐待を受けた障
害者や養護者への継続的な連絡・訪問等による支援を実施
■障害者虐待の防止及び養護者に対する支援に関する広報
その他の啓発活動の実施。

ケース対応数は平成27年度以降同水準で推移する見込みで
あり、円滑な業務遂行に必要と判断される経費を29年度と同
水準で要求する。
虐待防止担当の配置場所が健康福祉プラザに変わったこと
で、事務用電話の設置等が新たに必要となった。

旅費

104

出張旅費、非常勤職員通勤費

訪問時等のETC利用料

一時保護費

電話利用料、郵便代

80

30

131

76

42

662

414

464

285

事業継続 事業継続

平成29年度予算額

7,403 7,403 非常勤職員2名

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

11,680

107

521

426

194

351

133

事業区分 ： その他一般

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 障害者虐待防止事業

： 健康福祉局・障害施策推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-3

局・課名

2,050 2,099

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間


